

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rok, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Poland, foreign countries, and subscription rates.

Podany numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przysyła się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 18.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; Miejsca: Administracja Nowej Reformy, Macaya nowości F. A. Grigara na linii A-B w Byku...

Od Wydawnictwa.

Table with 2 columns: w miejscu, z przesyłką pocztową. Rows for quarterly, half-yearly, and monthly subscriptions.

Odniesienie do domu za opłatą 10 ct. miesięcznie uskuteczona c. k. koncesjonowane biuro ekspedycji (Silberstein) w hotelu Saskim przy ekspedycji Stawkińskiej dla tych prenumeratorów miejscowych, którzy w biurze tem zaprenumerują.

Dla dogodności osób, przebywających w kąpielach, będziemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego przyjmować od nich prenumeratę także i na dwa, trzy, pięć, sześć i siedem tygodni, licząc, z przesyłką pocztową, po 50 centów tygodniowo.

Nowi prenumeratorem otrzymają bezpłatnie początek powieści „Panna Felicya“ — pióra znakomitej autorki Waleryi Marreń (Morzkowskiej).

Kraków, 9 lipca.

Jeżeli po mowie programowej nowego prezydenta ministrów Wielkiej Brytanii spodziewał się kto jasnego określenia celów i dróg nowego rządu, i przypuszczał, że ściśle i silnie zaznaczy on całą różnicę między swą a swego poprzednika zagraniczną polityką — doznał musiał po przeczytaniu poniedziałkowej mowy margr. Salisbury'ego nie małego rozczarowania. Z poza obsłony ogólników, do niczego nie obowiązujących, zaledwie tu i owdzie przedziera się promyk, oświecający nieco zamiary nowego rządu. Inaczej też być nie mogło. Zanimi zawikłana jest w tej chwili zagraniczna sytuacja Anglii; ważne sprawy, składające się na tę sytuację, zaledwie dalekie są rozwiązania; nakoniec położenie nowego rządu wobec bliskiego rozwiązania parlamentu i niepewnego wyniku nowych wyborów zaledwie jest jeszcze nieustalonym — ażeby naczelnik gabinetu mógł wystąpić z całą śmiałością i otwartością.

szę dziś dwie sprawy: afgańska i egipska. Co do pierwszej wątpić można, ażeby oświadczenia p. Salisbury'ego wywrzeły mogły w Petersburgu bardzo dobre wrażenie. Po bardzo usilnych zapewnieniach chęci pokojowych, następuje w wywodzie ministra lekko przytłumione „niestety“ z powodu, iż rząd musi podjąć dalsze rokowania z Rosją na tym samym punkcie, na którym one stały w chwili ustąpienia Gladstone'a — a wiadomo, że był to punkt dla Rosyi bardzo dogodny, poprzedni rząd bowiem poczynił Rosyi daleko sięgające ustępstwa. Jeżeli jednak owo „niestety“ niemie brzmieć musi w uszach potentatów petersburskich, to wrażenie to potęguje się jeszcze dalszym ustępstwem mowy, zapowiadającym fortyfikacje nie tylko granic Indyi, ale i dalej napród wysuniętych linii, czego obrona granic tych wymaga. Jest to w programie co do sprawy afgańskiej jedyny punkt, różniący oświadczenia Salisbury'ego od tego, co angielski parlament słyszał z ust ministrów poprzedniego gabinetu. Ale w tym punkcie leży też główna waga przedmiotu — jeżeli bowiem słowem nowego rządu odpowiedzą czyny, to owo fortyfikowanie „wysuniętych napród linii“ może stać się w przyszłości powodem stanowczego starcia między Anglią a Rosją, która działając w konsekwencji swej dotychczasowej azjatyckiej polityki o przełamanie tych linii z pewnością się kiedyś pokusi.

W drugiej części wywodu, poświęconej sprawie egipskiej, jeszcze więcej minister domyślać się każe. Najdłużej rozwodzi się nad tem, co i bez niego wiadano, że trudności są wielkie, bardzo wielkie — a jakby się w wyliczaniu trudności tych lubował, stara się je kategorizować, dzieli je na wielkie, większe i największe, i rzuciwszy bardzo słaby promyk światła na zamiary rządu, znowu do tych trudności powraca, zapewniając po kilkakroć, że się one usunąć dadzą. Jakiemi środkami — tego się z wywodu ministra nie dowiadujemy. Słusznie kładzie on nacisk na to, iż początkiem wszelkiego uporządkowania stosunków w Egipcie musi być uregulowanie finansów egipskich, doprowadzenie ich do równowagi — ale to jest właśnie najtrudniejszy orzech do zgrzylenia — tu bowiem z wewnętrznymi trudnościami łączą się nie małe zewnętrzne, ze strony wierzycieli długu egipskiego i interesowanych mocarstw. Póki więc nie ma ściśle określonego pro-

gramu finansowego dla Egiptu, póty to, na co minister najsilniejszy kładzie nacisk, tak samo pozostanie ogólnikiem, jak i dalsze punkta programu o uporządkowaniu wewnętrznych stosunków Egiptu, jego stosunków do sąsiednich terytoriów a nakoniec i do mocarstw zagranicznych. Jedno tylko wypowiada Salisbury jasno — iż północny Sudan musi być dla Egiptu zachowany, południowy zaś w każdym razie w pewnym rodzaju zależności utrzymany. Czy Anglia dla osiągnięcia tego celu podejmie znowu walkę z Mahdim, która już już tyle kosztowała — czy zażąda współdziałania zawsze do tego gotowej Italii, czy odwoła się do najwyższego zwierzchnika Egiptu, sułtana — tego ciekawci słuchacze Salisbury'ego się nie dowiedzieli. Pośrednio zaś zaprzeczył minister pogłoskom, jakoby Anglia chciała usunąć Tewfika a przywrócić Isma'ida paszę — stwierdziwszy bowiem lojalność Tewfika w postępowaniu wobec Anglii, oświadcza, iż tem samem ma Anglia dla niego pewne honorowe obowiązki.

Widzimy więc, że program nowego rządu co do polityki zagranicznej jest tego rodzaju, iż Gladstone, gdyby dziś do steru powrócił, mógłby go śmiało podpisać. W wykonaniu dopiero okaże się, czy i jaka będzie różnica, i czy torysi usprawiedliwią znowu tę dawną o sobie opinię, że na punkcie spraw zagranicznych niezaprzeczoną mają wyższość nad whigami, że sztabar Anglii potrafią zawsze dumnie i wysoko utrzymać. Torsyowskie ministerstwo Beaconsfielda przez proklamację cesarstwa indyjskiego zobowiązało Anglię do bardziej stanowczej polityki azjatyckiej, a przez zakupno wielkiej części akcyj kanału Suezkiego dało impuls do rozciągnięcia nad Egiptem angielskiej opieki. Czy torysowski gabinet Salisbury'ego pójdzie za tą tradycją swego mistrza a naprawi błędy, jakie w obu tych sprawach Gladstone popełniał — okaże się zapewne dopiero po nowych wyborach do parlamentu, bo przedtem trudno się spodziewać, aby ministerstwo, niezupełnie jutro pewne, rozpoczynało jakąś akcję na szerszą skalę.

Towarzystwo pedagogiczne.

(Dokończenie.)

Lwów, 7 lipca.

Administracja wydawnictw, stanowiąca obecnie jedną z najważniejszych gałęzi czynności Towarzystwa rozwija się dalej pomyślnie, przysparzając Towarzystwu zyski materialne i przyczyniając się

do spełnienia jego moralnych celów. Świadczą o tem zamknięcia rachunków za czas od 1 czerwca do końca grudnia 1884, jakoteż spis nowych wydawnictw poniżej umieszczony. Kryzys, wywołana na polu wydawnictw dla nauczycieli szkół ludowych przez skreślenie lub obniżenia dotyczących rubryk budżetu krajowego trwa wprawdzie dalej, a nawet pokup w tym kierunku prawie zupełnie ustał. Straty, wynikające stąd dla Towarzystwa udaje się pokrywać innymi nakładami pokupnymi, a szczególnie wydawaniem podręczników dla szkół średnich, ubolewać jednak można, iż tak ważna gałąź naszej literatury, literatura pedagogiczna, na której poparciu wszystkim szczególnie zależeć powinno, z powodu nieprzyjaznych konstelacji, na szkodliwy zastój jest narazona.

W dziale Biblioteki dla młodzieży przybyły 2 tomiki (XVII i XXVIII). Komitet wydawniczy komisji krajowej dla przemysłu domowego i rękodzielstwa wzywał administratora wydawnictw dr. Karola Benoniego i dr. Teofila Gerstmana jako delegata Zarządu Głównego do współudziału w swych pracach. W komisji tej uchwalono wydać najpierw trzy podręczniki dla szkół przemysłowych a mianowicie książkę polską dla kursu wstępnego według programu dr. Benoniego, książkę niemiecką według programu dr. Gerstmana, drugą polską dla kursu ogólnego według programu dr. Butowskiego. Redakcję książek polskich powierzono przy współudziale całej komisji p. Jul. Starkłowi, a książki niemieckiej dr. T. Gerstmanowi. Subwencya sejmowa, na powyższe cele przeznaczona, ma być wypłaconą Towarzystwu pedagogicznemu a Towarzystwo wyda rzeczone książki po bardzo niskich, z góry umówionych cenach.

Gdy władze zakazały wręcz używania dotychczasowych wypisów dla szkół wydziałowych, porozumiał się inspektor krajowy p. Stanisław Olaszewski z administratorem wydawnictw i podjął myśl wydania odpowiednich wypisów dla szkół wydziałowych, a względnie seminariów nauczycielskich jako pracę zbiorową na podstawie programu z góry ułożonego. Pan radca Olaszewski zajął się gorliwie zrealizowaniem tej myśli; w biurze jego obradowała komisja, złożona z wszystkich trzech pp. inspektorów krajowych dla szkół ludowych i profesorów: dr. Karola Benoniego, Ludwika Dziedzickiego, Franciszka Próchnickiego i Romualda Starkego. Programy szczegółowe uchwalono, a redakcję wypisów poruczone pp. Franciszkowi Próchnickiemu i Romualdowi Starce. Dwa tomy tych wypisów wyjdą w pierwszych tygodniach następnego roku szkolnego. Nadto nawiązano rokowania z Radą szkolną krajową w sprawie wydania książek do nauki dopełniającej za pośrednictwem Towarzystwa pedagogicznego. Sprawa ta jest jeszcze w toku.

Wydano od 1 lipca 1884 r. do czerwca 1885: 160. Gramatyka języka łacińskiego. Ułożył dr. Z. Samolowicz. Wydanie IV 1884 r. — 161. Lwowskie kolonie wakacyjne w r. 1884. — 163. Biblioteka dla uczniów szkół przemysłowych tomik V. Nauka prowadzenia ksiąg i korespondencji przemysłowej oraz ekspedycji telegraficznej, pocztowej i kolejowej. Ułożył i 150 wzorami objaśnitel Romuald Starke. 1885. — 164. Biblioteka dla młodzieży tomik VII. J. Starkel: Lacerta i Buffo. 1885. — 165. Biblioteka dla młodzieży. Tomik XVIII. J. Starkel: Po obłokach. 1885 — Kurylowicz St. Fizyka dla szkół wydziałowych i wyższych technicznych. Zeszyt III na klasę VIII 1885.

167. Najważniejsze lekarskie jadowite rośliny środkowej Europy (tablica ścienna na płótnie) tekst polski, nazwy łacińskie, polskie i ruskie. 1885. — 168. Apostołowie sławianści Cyryl i Metody. W tysiężną rocznicę śmierci św. Metodęgo, napisał L. Tatimir. 1885. — 169. Krajowe ustawy szkolne. Zestawił Bolesław Baranowski. 1885. — 170. Sprawozdanie z czynności towarzystwa pedagogicznego za r. 1884 a 1885. — 171. Szczytany Parasiewic: Wielka dyktanka Komeńskiego. — 173. Ks. dr. Tadeusz Gromnicki: Św. Cyryl i Metody apostołowie sławianści.

Zarząd Główny rozdał w r. b. 17 zapomóg koleżeńskich w łącznej kwocie 390 złr. — Na kwotę tę złożyły się trojkie fundusze. Zarząd otrzymał w tym roku od wydziału austriackiego Towarzystwa urzędników w Wiedniu 200 złr. na zapomogi dla członków Towarzystwa, z której to sumy udzielił 9 zapomóg koleżeńskich Wydziałowi Towarzystwa urzędników przelał Zarząd sprawozdanie z podziału tej sumy a oraz podziękowanie za dar tak znaczny. Cztery zapomogi po 25 złr. rozdał Zarząd z funduszu Stanisława hr. Badeniego w myśl § 3 i 4 regulaminu tegoż funduszu. Czterech wreszcie zapomóg udzielił Zarząd z sumy w budżecie na ten cel przeznaczony. Przy udzielaniu zapomóg koleżeńskich ze względu na słusność nie uwzględnił Zarząd podanych tych członków, którzy w tym czasie otrzymali od rady szkolnej krajowej zapomogi z funduszy krajowych. Nieprzewidziane założeń w niektórych oddziałach nie pozwoliły Zarządowi głównemu korzystać z całej sumy, budżetem na ten cel przeznaczony, przeto też z powodu braku funduszu bardzo wielu podań zarząd uwzględnić nie mógł. Fundus St. hr. Badeniego, członka rady szkolnej krajowej, powiększył się w tym roku nowym darem tysiąc złr. za którą to sumę zakupiono 5 pre. obligacyi komunalne banku krajowego.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Kruszwica, 6 lipca.

(M.) Z pomiędzy licznych wieców i zgromadzeń, urządzanych w Księstwie w dniu uroczystości św. Cyryla i Metodęgo, wiec w stolicy Piasta nad Gopłem — w przastarej naszej Kruszwicy — urządzony z prywatnej inicjatywy, odróżnił się liczniejszym zebraniem i większym przejęciem się doniosłości obchodzonej uroczystości. Dr. Tadeusz Trzeiński, obywatel kujawski wypowiedział na wiecu mowę patryjotyczną, nie bez politycznej doniosłości, biorąc za osnowę przemowy „ewangeliczne posłannictwo polskiego Narodu“. Wysłano także dwa telegramy do Wlehrad, jeden od duchowieństwa, drugi od ludu, zgromadzonego na wiecu. Brzmienie ostatniego następujące: „Lud polski, sebrany na wiecu w stolicy Piasta, pełen otuchy lepszej przyszłości, przesyła braciom Morawy, Czech, Śląska, Rusi, Serbii, Bułgarii i całej Sławianstwy w tysiącletni jubileusz św. Cyryla i Metodęgo, pozdrowienie, zachęcając ich do pracy i wytrwania na drodze narodowego odrodzenia i pleniennego zjednoczenia, a ostrzegając przed sojuszem Warago-Mogolów“.

Z wystawy obrazów we Lwowie.

(Dokończenie.)

Mieczysław Reyzner nadesłał trzy studia olejne. Najpierw głowę niewiasty w zakonnym stroju z aureolą. Artysta nazwał to studjum szumnie „Święta Petronela“. Jest to może najlepsza z prac przez niego nadesłanych. Drugie studjum głowę kobiecą nazwał „Janowłosa“, trzecie jest „Głowa wieśniaka szwabkiego“. Oba ostatnie, acz noszą znamiona talentu, rażą manierą pełną afektacji. Obraz olejny tegoż artysty, nazwany „Magdalena pokutująca“ nie jest kompozycją, ale studjum akademickim w półobrazowej kobiecie o zbyt bujnych kształtach w kłęzącej postawie. Ta jej postawa i domalowana przed nią trupia czaszka, usprawiedliwiają ją daną obrazowi nazwę. — Tegoż samego artysty znajdują się na wystawie dwa studia pastelowe (głowy kobiece), świadczące, że artysta w tym rodzaju malarstwa ma już pewne doświadczenie. Sprawiają one ogólne wrażenie wcale przyjemne. „Martwa natura“, reprezentowana tylko jednym ale wielkich rozmiarów obrazem polskiego artysty M. u s z c z y ŋ s k i e g o: „Trofea myśliwskie“ — i dwoma przedzielnymi obrazami znakomitej artystki, cudzoziemki. Anny Peters: „Przy źródle“ i „W lesie“. Obraz pod tem ostatniem nazwiskiem szczególnie odznacza się wdziakiem. Przedstawia on rzucony od niechcienia w gąszczu leśnym słomiany kapelus, napełniony sporą wiązką leśnych i polnych kwiatów.

nie są obecne wszystkie czary górskiej przyrody, wie o tem dobrze, jak odmienne i całkiem odmienne sprawa wrażenie jedna i ta sama okolica rano, w południe i wieczorem, w dzień pogodny i przy zachmurzonym niebie; zaledwie rozczuć można, że to okolica ta sama. Pochwylenie tej metamorfozy i ujawnienie jej na płótnie, nasunęło, jak domyślać się można, znakomitemu artyście myśl tak oryginalną, pomieszczenia w jednym ramach dwukrotnie tego samego widoku. Obrazek ten, acz prawny tylko szkicowany, ma bardzo wiele uroku. — Inny krajobraz Gersona, malutkich rozmiarów, zawieszony w sali tak wysoko, że mu się przypatrzyć niepodobna. Nosi nazwę: „Burza“.

szymy pierwszą artysty próbką w tym dziale malarstwa, może zachęcić do dalszych. Krajobraz H r u z i k a „Strążyka w Tatrach“ należy do mniej udanych tegoż znanego artysty; krajobraz W ł o d z o s i a „Noc księżycowa“, do najszabszych pod każdym względem. A przecież artyście temu nikt talentu zaprzeczyć nie zdoła, ktokolwiek inne jego obrazu miał sposobność oglądać — Pejzazż S e w. B i e s z c z a d a jest malutkim, naprędce zrobionym obrazkiem, z którego widnieje prawdziwy talent, a którego cena, bajejcież niska, każdego zadziwia. — Inny obraz tego artysty, acz równie pospiesznie malowany „Scena uliczna na Kazimierzu“, bardziej jeszcze ubolewać każe nad tem, że świetne pomysły i pędz niepospolitych zalet, nie wytworzyły dotąd dzieła, godnego talentu twórcy. — Wiele innych zapowiedzianych Towarzystwu pejzazów, dotąd nie nadeszło na wystawę.

możemy bogatej kopalni świątynich kompozycji na tle ludowym, które wyjdą niezawodnie z jego pracowni. Górski, ale nie huculów, lecz górski tatrzańskich podpatrzył w chacie Wacław Szymanowski. Podziwialiśmy w Krakowie jego „przekupkę sprzedającą jarzynę“, cieszyliśmy się bardziej jeszcze dowodem ciągłego postępu, jaki dał nam w pełnym trafnej humorystycznej charakterystyki obrazku „Na skw-rze“, zakupionym przez Krak. Towarzystwo. Te same zalety podziwiać nam wypada obecnie w obrazku rodzajowym, nadesłanym na wystawę lwowską „Wnętrze chaty góralskiej“, a nadto godzi się wspomnieć pochwalnie o tym promieniu światła, wpadającym przez małe okienko i wywołującym wyborne odczytanie efektu światłocienowy. Niestety, obok tych zalet, więcej jest i błędów. Rysunek niedbały, Malowanie pospieszne, perspektywa błędna. — Przypuszczamy można, że artyści nasi mniej pochlebne o sądach lwowskiej krytyki i lwowskiej publiczności mają wyobrażenie, skoro lepszymi pracami zaopatrują Kraków, a mniej udane, lub niedbale wykonane posyłają do Lwowa. Zapewniamy ich, że może pod tym względem spotkać ich zawód, wiemy bowiem o jednym dużym historycznym obrazie, który jakkolwiek przez czas długi zajmował miejsce na wystawie krakowskiej, niemniej z trudnością tylko przetrwał obecnie przez cenzurę lwowskiej komisji, aby się dostać na wystawę tamtejszą.

Wysoką oznaczony ceną obraz Bol. Z a s z c z y ŋ s k i e g o „Chłopcy kąpiący się w Sorrento“, aczkolwiek pochodzi z pracowni artysty ustalonej sławy, poczynać musimy za niefortunny zarówno pod względem rysunkowym, jak kolorystycznym. Obraz Kornbecka „Krowy“, odznacza się temi samymi zaletami niepospolitego pędza, jak tegoż znakomitego artystę na wystawie krakowskiej. Malarstwo historyczne reprezentują na wystawie lwowskiej wspomniane powyżej przez nas pobieżnie obrazy, znane publiczności krakowskiej: Z u s k i n y „Pogrom kirysyerów rosz. pod Grochowem 25 lutego 1831“, J ó z. K r e s z a „Bitwa pod Orszą 1507“, W ł a d. R o s s o w s k i e g o „Wjazd królowej Jadwigi do Krakowa“, W a l. E l i a s z a „Obrona Trembowli przeciw Turkom 1675“. Do historyczno-rodzajowych należy tegoż ostatniego obrazek „Teofila Sobieska z synami u grobu Żółkiewskiego“, znany z kilku kopii samego twórcy i z licznych reprodukcji olejodrukowych, dalej obraz St. D a c z y ŋ s k i e g o „Przebieg żupów i braneł“, a nakoniec mały obrazek Jana S t y k i „Gliński z córką w więzieniu“. Ten ostatni niewątpliwie należy do dawniejszych prac artysty, a niemniej daje już świadectwo talentowi, który w rodzaju religijnego malarstwa tak świetnie później się rozwijał.

Krajobraz K r u s z y ŋ s k i e g o, jeżeli jest, jak sty-

świat ten nam ukazać, powinnować mu tylko

usprawiedliwić nie może.



Za inicjatywą kilku obywateli z ludu zebrano także na wiecu składkę narodową po trojczku, przeznaczoną na pomnik zmarłego Władysława Niegołowskiego...

Protest Polaków w Ameryce.

W miesiącu Kwietniu podaliśmy uchwalony przez 5 sejmik Związku narodowego polskiego w Ameryce północnej — protest przeciwko ukazowi z grudnia 1884...

Opiewa on — z opuszczeniem wstępu — jak następuje: 1) Polacy, naród pochodzenia sławiańskiego, zamieszkujący od przeszło tysiąca lat w swoim własnym, sławiańskim kraju...

2) Protestujemy uroczycie przeciw przesładowaniu religii katolickiej w Polsce, przeciw gwałtownemu wtrącaniu się władz carskich do spraw kościoła...

3) Protestujemy przeciw wynaradawianiu i znoszeniu polskich instytucji wychowawczych, religijnych, finansowych i administracyjnych...

4) Jako członkowie rodzin, które pozostawiliśmy w Polsce, protestujemy wreszcie przeciwko tym rozporządzeniom, które odebrały Polakom, Litwinom i Rusinom...

5) Nie żądamy, abyście wystąpili z bronią w ręku, albowiem obecnie nie walczymy orężnie i nie bagnietami...

6) Ostatnią uchwałą naszego zgromadzenia postanowiliśmy, aby protest ten został wysłany do wszystkich władz i w tym celu wybraliśmy komitet...

7) Jako członkowie rodzin, które pozostawiliśmy w Polsce, protestujemy wreszcie przeciwko

tym rozporządzeniom, które odebrały Polakom, Litwinom i Rusinom możliwość obrony przed nadużyciem urzędników i poddały ich samowoli tytcheż urzędników i wojskowych...

My Polacy, zgromadzeni na tym konstytucyjnym obchodzie, otagazując ten protest, odwotujemy się do siebie, szlachetny naródzie amerykański, o poparcie...

Odzywamy się do was narody europejskie, już niepodległe i wolne, jako też do was, które dążycie jeszcze do wolności, równości i niepodległości...

Odzywamy się do wszystkich narodów świata, do wszystkich lig, związków i towarzystw pokoku i wolności, oraz filantropijnych instytucji...

Nie żądamy, abyście wystąpili z bronią w ręku, albowiem obecnie nie walczymy orężnie i nie bagnietami...

Ostatnią uchwałą naszego zgromadzenia postanowiliśmy, aby protest ten został wysłany do wszystkich władz i w tym celu wybraliśmy komitet...

W tym celu wybraliśmy komitet, który otrzymał nasze pełnomocnictwo do występowania w tej sprawie.

Bank Królestwa Polskiego.

Powszechnie wiadomo, że Bank Polski nadzwyczajnie oddał usługi nie tylko rolnictwu, nie tylko przemysłowi...

Dzisiaj Bank Polski, ostatnia instytucja polska, która do tej pory przetrwała burze polityczne...

Rosyjska rada państwa wydała już swoją opinię i Bank Polski zamieniony został na „Kantor Warszawski” rosyjskiego Banku państwa...

Osobne regulamina określają każdy dział osobno i po szczególe. Zapewnie, iż wysłany z ramienia Banku państwa rosyjskiego Żukowski...

którzy nie otrzymają innego przeznaczenia, uznani zostaną za spadłych z etatu, na zasadzie ustawy o służbie cywilnej w Królestwie Polskiem.

Pan Żukowski, pomocnik zarządzającego Bankiem państwa, stanął na czele komisji, mającej na celu przeprowadzenie reorganizacji.

To są główne podstawy reorganizacji instytucji finansowej polskiej, która ulega dzisiaj zabrzeniu.

Przegląd polityczny.

Kraków, 9 lipca.

Ze Lwowa donoszą do N. fr. Presse, że minister oświaty wystosował do Rady szkolnej krajowej reskrypt, w którym nagania żywy udział nauczycieli w wyborach do Rady państwa...

Z powodu, iż minister oświaty wyjechał do 6 bm. do Ischl, gdzie obecnie bawi cesarz — zaczęły krążyć po Wiedniu pogłoski o bliźkiej jego dymnacji.

Konferencje ministerjalne w sprawie ugody austriacko-węgierskiej rozpoczęły się jak wiadomo we wtorek.

Z powodu wykluczenia Hallwicha i trzech towarzyszy jego z towarzystwa niemiecko-narodowego w Liberu...

Pokrok czyni znowu Niemcom propozycję pokojową. Przypomina, że przywódcy Czechów zawsze wskazywali na konieczność porozumienia się...

Z powodu wykluczenia Hallwicha i trzech towarzyszy jego z towarzystwa niemiecko-narodowego w Liberu...

Pokrok czyni znowu Niemcom propozycję pokojową. Przypomina, że przywódcy Czechów zawsze wskazywali na konieczność porozumienia się...

jego własnych słów w liście do królowej Wiktorji, starałby się, wstąpiwszy na tron brunswicki, urzeczywistnić swoje pretensje do Hanoweru.

Przy wyborach do paryskiej rady miejskiej na przedmieściu Charonne udało się stronnictwu radykalnemu przeprowadzić w ścisłym głosowaniu swego kandydata...

Opinia publiczna we Włoszech zaniepokoiła się wiadomością, że rząd francuski zamierza wysłać do Tunisu posiłki, które mają otrzymać osobne przeznaczenie.

W grudniu ma się zebrać w Rzymie międzynarodowa konferencja w celu ułożenia projektu międzynarodowej ustawy o wykonywaniu w wszystkich państwach wyroków wydatych przez zagraniczne sądy cywilne i handlowe.

Times odbiera z Petersburga następującą telegraficzną wiadomość: „Rosyjskie strasze nad Murgabem donoszą, że wojska afgańskie gromadzą się znowu nad sporną granicą...

Pogłoski o złożeniu z tronu Tewfika Paszy, wicekróla Egiptu, coraz częściej pojawiają się w dziennikach.

Groząca klęska powodzi gromadziła wczoraj do późnego wieczora i dziś przez dzień cały nad brzegi Wisły tysiące publiczności.

W pobliżu Skalki powien krwawie rzucił się wczoraj po potudniu w nurty wezbrania Wisły i począł już tonąć...

Licne pamiętki po Mickiewiczu, ogółem 25 pak, nadane zostały z Paryża za pośrednictwem tutajszego biura spedycyjnego p. Nawrockiego...

Drugi nakład jednociłwki „Festyn” przygotował komitet lwowski jak i pierwszy na dochód pogorzelców Grodna i Horodarki.

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...

Kronika.

Kraków, 9 lipca.

Groząca klęska powodzi gromadziła wczoraj do późnego wieczora i dziś przez dzień cały nad brzegi Wisły tysiące publiczności.

W pobliżu Skalki powien krwawie rzucił się wczoraj po potudniu w nurty wezbrania Wisły i począł już tonąć...

Licne pamiętki po Mickiewiczu, ogółem 25 pak, nadane zostały z Paryża za pośrednictwem tutajszego biura spedycyjnego p. Nawrockiego...

Drugi nakład jednociłwki „Festyn” przygotował komitet lwowski jak i pierwszy na dochód pogorzelców Grodna i Horodarki.

Waż ochronny od kryta starej Wisły w pobliżu kościoła Paulinów na Skatce, zaczął wczoraj przeciekać...



Zapiski policyjne. Salomon Werner, 15-letni gwóźdźiarz, rozebrał się wczoraj na Kaźmierzu w ob-

Drugi podobny zachwał, także starozakonny, za-

Z Myślenic donoszą, iż woda z rzeki walała po-

Nowy-Sącz, 8 lipca. Dunajec wskutek oberwania

Drugi to wylew, którego przyczyną jest budowa

P. minister sprawiedliwości rozporządził w pa-

Ks. Pollner biskup sufragan brzesko-kujawski zo-

Zakład sierot w Drohowsku. Kurjer Lwowski

Z Pragi donoszą, iż wojskowy kapelmistrz No-

Tygodnik powszechny, pismo ilustrowane, wszelkim

Dział ekonomiczny.

Walne Zgromadzenie krakowskiego Towarzystwa rolniczego.

Między referatami, które delegaci pojedynczych

P. Czeczek wnosi uchwalenie rezolucyj zgo-

W sprawie gorzelniarnej przedłożył p. Wdówka

natomiast na podniesienie podatku o 5 procent.

Na wniosek p. Lipomana uchwalono: „Stenograficzne

Niezczenie lasów i częste powodzie są z sobą

W tej sprawie czytamy w Sylwaniu w sesyście

Wiele kupców. Zarząd gremium chrześcijańskich

Celem zjazdu jest:

1) Utworzenie ogólnego związku kupców i przemysłowców

2) Ułożenie jednolitych statutów dla korporacji

3) Powzięcie uchwał co do przyjmowania uczniów

4) Rozpatrzenie się w stosunkach handlowych i przemysłowych

5) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

prezesa gremium chrześcijańskich kupców i przemysłowców.

3) Wybór przewodniczącego posiedzeń zjazdu,

4) Podział czynności zjazdu między poszczególne sekcje,

5) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

6) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

7) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

8) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

9) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

10) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

11) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

12) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

13) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

14) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

15) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

16) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

17) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

18) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

19) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

20) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

21) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

22) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

23) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

24) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

25) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

26) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

27) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

28) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

29) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

30) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

31) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

32) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

33) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

34) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

35) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

36) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

37) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

38) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

39) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

40) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

41) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

42) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

43) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

44) Odczyt z dziesiąty przemysł i handlu.

Telegramy „Nowej Reformy“.

(Prywatnie.)

Skawina, 9 lipca. Ogromny wylew Skawinki i Wisły.

(Z biura korespondencyjnego.)

Wiedeń, 9 lipca. Na wczorajszej konferencji

Berlin, 9 lipca. Bismarck odjechał dziś rano do

Wiedeń, 9 lipca. Gabinet postanowił ostatecznie

Kursa telegraficzne.

Table with columns for location (Wiedeń, Berlin, Londyn), type of instrument (Bonta papierowa, Rubel), and rates.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji.

Nadesłane.

Przewodnik po Krakowie. Porebski i Zimler.

NADESZLANE.

W czasie ostatniej cholery w Egipcie zaprowadzili

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Sylwan w Nrze z lipca zawiera w dziale gospodarzo-

Table with columns for location (Kraków, Warszawa, Wiedeń), instrument type (Ruble papierowe, Obligationy), and rates.

Table with columns for location (Warszawa, Wiedeń), instrument type (Obligationy, Obligationy Korony), and rates.

Table with columns for instrument type (Obligationy, Różne inne pożyczki, Listy zastawne), and rates.

Table with columns for instrument type (Obligationy Pierwszeństwa Kolei, C.L.O.S.Y.), and rates.

Table with columns for instrument type (Akye Bankowe, Akye Kolejowe), and rates.



Masę do gaszenia pożarów z c. k. wyłącznie uprzyw. Fabryki masy do gaszenia pożarów Józefa Bauera w Wiedniu polecają HÜBNER i HANKE we Lwowie. 876 17

Woda mineralna CZIGELKA z świeżego czerpania nadchodzi co tydzień dwa razy do głównego składu rozsyłkowego Alojzego Muszyńskiego w Grybowie. Opis i wskazania bezpłatnie. 595 17 24

Farby do malowania dachów w najlepszej jakości, tarte w podwójnie gotowanym pokościu, dostarczają do każdej stacyi kolejowej franco, taniej jak każda konkurencya 515 19 32 Hübner i Hanke we Lwowie, Rynek 1. 35.

C. k. Zakład wodolecznicy w Krynicy pod kierownictwem Dra Henryka Ebersa otwarty od 15 maja do końca września. 695 17

Roman Silberbach w Krakowie wykonywa pokrycia dachów lupkiem śląsko-morawskim, angielskim, francuskim, jak również takturą ogniotrwałą (papą dachową) po cenach najtańszych. 662 20 30

Do nabycia zaraz pod bardzo przystępnymi warunkami we wschodniej Galicyi, pół mili od stacyi kolei Lwowsko-Czerniowieckiej, w pobliżu handlowych miasteczek, kilka mil od Lwowa, w dobrej glebie majątek ziemski

z dwoma folwarkami, w ogólnej objętości 616 morgów, z czego około 305 morgów roli skomasowanej, 8 morgów ogrodu, 160 morgów łąk, 84 morgów pastwisk, 54 m. lasów, 5 morgów stawów i t. d. Budynki w bardzo dobrym stanie i w dostatecznej ilości, przeważnie nowe. Większa połowa ceny kupna przy hipotece pozostać może. Blizszej wiadomości udzieli z grzeczności Wny Józef Maczejko we Lwowie, ulica Ossolińskich Nr. 5. 826 6 6

112 44 WIELKI ZAPAS sztuczek sukna, (3-4 metry) wszelkich kolorów na ubranie męskie przesyła na żądanie; sztuczka po złr. 5 L. Storch w Bernie. Rodzaj towaru należy dokładnie określić. Próbkę za nadaniem 10 ct. marki.

Sérownia w Cichawie poczta Niepołomice sprzedaje sér limburgski i szwajcarski w paczkach pięciokilowych po cenie umiarkowanej. Ponieważ w wielu handlach sprzedają inne sery za cichawskie, przeto zwraca się uwagę, że każda cegielka zaopatrzoną jest w znak ochronny, przedstawiający krowę i napis: „Cichawa p. Niepołomice.“ 814 3 10

Mich. Stanisław Bury w Altonie dawniej 832 3 7 Polska Spółka Handlowa w Hamburgu wysyła kawę fr. w paczkach po 5 kilo brutto Mokka arabska 5 kilo złr. 7.40 Java złota Mandao „ 5.80 Ceylon portowy „ 5.30 Ceylon plantajowy „ 5.10 Ciba „ 4.30 Santos „ 4.30 Mokka afrykańska „ 2.90 i inne gatunki po cenach umiarkowanych. Herbatę 1 kilo po złr. 2.40, 2.60, 3.00, 3.50, 5.00, 5.50, 6.40 i wyżej. Ryz gruboziarnisty 5 kilo po złr. 2.75 i 4.20. Wanilję 10 laseczek za złr. 1.30. Próbkę wysyłam franco Adres: M. S. Bury, Altona.

Będę w Krakowie około 10 lipca. Nabywam pamiątki szwedzkie, jako to: medale, monety, autografy, sztychy, obrazy i przedmioty sztuki. Ceny płacę wysokie. H. Bukowski, Hotel Drezdeński w Krakowie. 844 4 5

L. 568.

Ogłoszenie licytacji.

Miasto Nowy targ rozpisuje niniejszem licytację w drodze ofert pisemnych na dzierżawę propinacyi wódki i miodu, to jest prawo wyrabiania i szynkowania: wódki, miodu, rumu, araku, sliwowicy, rozolisów, likierów, essencji ponczowej i t. p. w obrębie swego terytorjum, na przeciąg lat trzech, to jest od dnia 1 stycznia 1886 do dnia 31 grudnia 1888 roku.

Pisemne należycie opieczetowane i ostemplowane oferty, muszą być zaopatrzone własnoręcznym czytelnym podpisem oferenta z dołożeniem dotychczasowego zatrudnienia i miejsca zamieszkania, i muszą być wniesione do Zwierzchności miejskiej najpóźniej do dnia 18 sierpnia 1885 r. do godziny 6 popołudniu.

Każdy oferent winien dołączyć do oferty przynajmniej 10% od zaofiarowanej sumy rocznego czynszu dzierżawnego.

Nadto w każdej ofercie musi być zawarta deklaracya, że oferent zna warunki licytacyjne, które w biurze Zwierzchności miejskiej są do przejrzania i że się tym warunkom wyraźnie poddaje.

Oferty, którym zbywać będzie na jednym z wyżej wymienionych szczegółów, nie będą uwzględnione. Nowy targ, dnia 2 lipca 1885.

Burmistrz Schoval.

875 1 3

Mariacelskie krople żołądkowe.



Skutek Mariacelskich kropli w następujących przypadkach nie da się przewidywać przez żaden inny środek, a mianowicie: przy braku apetytu, cuchnącym oddechu, słabości żołądka, wzdęciu, odbijaniu kwasem, kolkach, katarze żołądkowym, paleniu żłagi, tworzeniu się piasku i drobnych kamyczków, mionem gromadzeniu się śliny w ustach, żółtaczce, wstręciu i odbijaniu, bólu głowy (jeżeli od żołądka pochodzi), kurczu żołądkowym, nierównowadze w stołcu i zatwardzeniu, przełożeniu żołądka potrawami i napojami, robakach, cierpieniu na śledzionie i w wątrobie.

Cena jednej flaszeczki 35 centów.

Składy: Kraków, apteki: W. Redyk, F. Gralewski, E. Radler, A. Siedlecki, E. Stockmar, F. Sobierajski, K. Wiszniewski. BIAŁA apt. Erich Keler, Reicherta Spadk. Kolasa. Fuchs. BOCHNIA apt. F. Reiss, A. F. Pilla. BŁAŻEJOWA apt. Rozejowski. BRODY apt. F. Liszka, A. Inlender, Kulak, E. Grünspan, Witostawski. Reder i A. Lateiner. BRZEZANY apt. J. Hausberg, apt. Dembiński i J. Zobos. BRZEZKO apt. W. Janosek. BRZÓZÓW apt. Halama. BORYNIA apt. Dorozynski. BUDZANÓW apt. D. Jasiński. BRZESZCZE apt. olewawski. BOHORODCZANYN apt. A. Mozollonec. BUKOWSKO apt. A. Serkowski. BUSK apt. Zahradnik. CHODORÓW apt. H. Dyskiewicz. CHRZANÓW apt. B. Sporysz. DOLINA apt. H. Weiz. DROHOBYCZ apt. H. Blumfeld. DOBROZYCE apt. J. Bilinski. DĄBROWA G. Mischiele i Rad. Polyn. DYNÓW apt. Frischmann. DOBRÓMIL apt. A. Gratoski. PRYSZTAK apt. J. Zaniewski. GŁOGÓW apt. Ig. Stroka. GRYBÓW apt. Kulczycki. GLINIANY apt. Helm. HODENKA apt. A. Arentowicz. HUSIATYN apt. Czerski. JAROSŁAW apt. W. Bohm i Wislocki. JASJO apt. R. Palch. JEZIERNIA apt. J. Czernyński. JORDANÓW apt. Edw. Bachner. JEZUPOL apt. A. Mozołowski. KOŁOMYJA apt. Sidorowicz i apt. Stenzel. KRZYSTYNÓPOL apt. Ormezewski. KAMIONKA apt. Piepas. KANCUZA apt. Heger. KRĄKOWIEC apt. W. Komarowski. KUTY apt. A. Zagajewski. KOMARNO apt. Rechtenberg. KRYNICA apt. H. Nitribitt. KULIKÓW apt. Dadlec i Misiołek. KETY apt. Sokalski. KOLBUSZOWA apt. Euczek. LIPNIK apt. A. Fuchs. LISKO apt. F. Mozeszewski. LWÓW apteki: Beiser, Blumenfeld, K. Krzyżanowski, P. Mikolajch, Jul. Nahlik, J. Piepas i Z. Rucker. Sklepiński. ŁANCUT apt. Szulz. LEŻAJSK apt. E. Denker. MIELEC apt. Pawlikowski. MIŁÓWKA M. Quirini. MOCISKA apt. Schalboth. MONASTERZYSKA P. Gabrys. MOSTY WIELKIE apt. J. Żołyński. NIEPOŁOMICE apt. Tichy. NOWY SĄCZ apt. R. Jakubowski, W. Filippek. NOWY TARG apt. Karol Laur. PODKAMIEŃ apt. St. Koncewicz. PRZEMYSL apt. Nahlik, Aleks. Manowski. PODGÓRZE apt. Skalski. PRUCHNIK apt. Jan Pietraszek. PILZNO apt. Czajka. PRZEWORKA apt. Switalski. RADIWNO apt. K. Swiechowicki. ROZDOŁ apt. E. Kornberger. RZESZÓW apt. A. Kalinowski i apt. Karpiński. ROZWADÓW apt. W. Gabrowski. SĄDOWA WISZNIA apt. Włodzimierzski. SNIATYN apt. T. Niemcewicz. SKOŁE apt. Lechowicki. SAMBÓR apt. J. Aleksiewicz. SĘDZISZÓW apt. Mizerski. SÓLATA apt. E. Wysocki. SOKÓŁ apt. A. Danczak. STANISŁAWÓW apt. J. Macuca, A. Amirowicz i J. Balt. STRYŻ apt. Leon Gärtner. SUHA apt. Czernecki. SZCZURÓW apt. W. Heinz. SZCZERZE apt. Jan Petka. SZCZUCIN apt. Masłowski. SKALA nad Zbruczem apt. Rogalski. SIENIAWA apt. Mańkowski. SUCZAWA apt. Habermann. STOŁOZYNO apt. Füllbaum. TARNÓW apt. L. Chodaeki, apt. Reil. Węgrzynowski. TAIENÓPOL apt. Fr. Jamrogiewicz i H. Kabane. TĘMACZ apt. W. Szankowski. TYCZYN apt. Rozejowski. TŁUSTE apt. Swiderski. UHNÓW apt. M. Souain. ULANÓW apt. J. Wronski. WARĘB B. Krzywoboczek. WOJNICZ W. Nodzyński. WINNIKI apt. T. von Brzeski. WILLAMOWICE apt. Schneider. WIZNITZ apt. D. Chalchazi i apt. I. Luwisch. ZATÓCZE apt. Br. Malkowski. ZBARAZ apt. E. Kruh. ZAL SZCZYKI apt. Szymonowicz. ZŁOCZÓW apt. Fr. Pettesch. ZAKLICZYN apt. K. Kamienobrodzki. ZBORÓW apt. Rappaport. ŻOŁYŃIA apt. M. Romanowski. ŻURAWNO apt. J. Tomaszewski. ŻYDĄCZÓW apt. M. Bardasz. ŻYWIEC apt. E. Blumenthal, apt. Herdiczka i apt. Trojan. TURKA apt. Zygmunt Kosicki.

Główny skład przesyłki w aptece pod „Aniołem opiekuńczym“ Karola Bradego w Kromierzu. 427 13 52

J. IHNATOWICZ magister farmacji i chemik sądowy poleca niezawodne i wypróbowane środki owadogubne, wyszczególnione na wystawach krajowych i zagr. 6 medalami zasługi. Fenilin, znakomity środek na wynieszenie molów. Flakon 60 ct. Rozpłacz zlr. 1.40. Mikoton, niezawodny trucizna na pluskwy Flakon 50 ct., pędzelek 10 ct. Papier ochraniający od molów, sztuka 3 ct. GRYLON, środek radykalnie wygubiający szwabę i stonogi. Flakon 30 ct. Prozek perski prawdziwy na psoty i różne dokuczliwe owady. Flaszeczka 30 ct. i 20 ct., pakiet 5 i 10 ct., kilo 3 złr. Maszynka do zaproszenia Grylonu i proszku perskiego 60 ct. Papierki na muchy sztuka 3 ct. Ziółka antymolowa. Pudełko wystarcza na jedno futro, 30 ct. Fabryka i sprzedaż hurtowna we Lwowie ul. Kopernika Nr. 3. Filie: w Krakowie Sukiennice Nr. 20 i Czerniowcach Nr. 1. Sklepy własne we Lwowie przy placu Maryackim w Hotelu Europejskim i przy ul. Halickiej róg Wałowej. 751 6 2

Szwajcarska CZEKOLADA i KAKAO Amédée Kohler & Fils w Losannie (Szwajcaryja) z fabryki ZAŁOŻONEJ 1850 r. Odmianowa medalami i Klasy. Agenci generalni dla Austro-Węgier L. H. BERNSTEIN w WIEDNIU IX. Burggasse Nr. 18. Szwajcarska CZEKOLADA i KAKAO. De nabycia w Krakowie w aptekach: Radka, 1307 10 10

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR KATAR (z objawami) SUCHOTY PŁUCNE, Astma Wyleczenie szybkie i niezawodne przez nżycie KROPEL LIWONIENSKICH (GOUTTES LIVONIENNES) TROUETTE-PERRET Słynających się z Krowca bukowego, Smoly Norweskiej i Balsamu Tolianskiego. Przetwor ten, lezacy niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zalecany jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych chorobach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, sie go wzmocnia, nadrawia pobudzając przytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najpogorszych dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropeł, rano i wieczorem. Skład gówny: TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antoine, w PARYŻU jak również we wszystkich głównych aptekach. — Dla uniknienia fałszerstw należy uważać na stempl Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce.

Założona 1864. G. L. DAUBEGO & Sp. IG. KNOLLA GŁÓWNA EKSPEDYCJA OGŁOSZEN krajowych i zagranicznych pism. Wiedeń, I. Singerstrasse Nr. 11 a. Codzienna wysyłka wszelkich ogłoszeń do dzienników, pism i kalendarzy całego świata. Informacje, Prospekty i Cenniki darmo i franko. 242 41 Przy większych poleceniach znaczne ułatwienia i ustępstwa. Zwraca się uwagę na adres: Wiedeń, I., Singerstrasse 11a.

ZMIANA LOKALU. Mam zaszczyt donieść P. T. Publiczności, iż z d. 1 kwietnia przeniosłem swój ZAKŁAD TAPICERSKI z ulicy Basztowej Nr. 19 do ulicy Floryańskiej Nr. 28, dom JO. księżnej Lubomirskiej. Jak dotychczas tak i teraz przyjmuję wszelkie obstarunki i repara-cye w zakresie tapicerstwa wchodzące, tak w miejscu jakoteż na prowincyi, oraz posiadam wielki wybór gotowych mebli własnego wyrobu, podług najnowszych żurnali, materye z pierwszorzędných fabryk i wszelkie potrzeby dekoracyjne. — Dla ułatwienia na prowincyi, posyłam na żądanie rysunki mebli i próby materyi wraz z cennikiem. Powierzone mi obstarunki wykonuję jaknajstaranniej i punktualnie, po cenach umiarkowanych. Dziękując Szanownej P. T. Publiczności za dotychczasowe względy, polecam się takowym nadal. Zostaję z szacunkiem Karol Pieniążek tapicer i dekorator. 410 7 7

POWIATOWA KASA OSZCZĘDNOŚCI przy ulicy Gołębiej 1. 3, jako ZASTĘPSTWO BANKU KRAJOWEGO sprzedaje: 4 1/2% Listy Zastawne, 4 1/2% Oblig. pożyczek krajowej z r. 1883, 5% „ „ komunalne, po kursie dziennym na rachunek Banku krajowego, oraz przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności i oprocentowuje takowe po 5 od sta rocznie. Dyrekcya. 865 2 14

Uczennica Konserwatorium Warszawskiego Marya z Jarczyńskich Jaworska udziela lekcyj śpiewu i gry na fortepianie. Plac Matejki (Kleparz) Nr. 5. Przyjmuje zgłoszenia od godziny 3 do 4 po południu.

Kamienica 2-piętrowa z ogrodem przy ulicy Karmelickiej jest do sprzedania lub do zamiany na majątek ziemski niedaleko Krakowa położony. Wiadomość u Dra Józefa Mochnackiego, adwokata, w Krakowie, ulica Bracka Nr. 6. 802 3 4

Rutynowany subjekt handlowy potrzebny jest do Magazynu biawianego Henryka Schwarzera w Krakowie. 864 2 3

Język niemiecki. Li tylko na zasadzie umiętnych ćwiczeń według najnowszej metody w przeciągu dwóch miesięcy pod gwarancją, płynnie mówić i poprawnie pisać nauczyć się można. Blizsza wiadomość w domu pod Nr. 7 przy ulicy Ś. Anny od godziny 2 do 6 popołudniu. 860 3 3

Willa w okolicach Krzeszowic i Chrzanowa, z domem dużym, wygodnie murowanym, o 6 pokojach, z budynkami gospodarczymi murowanymi, ogrodem warzywnym, 12 m. ornego pola, 2 m. lasu, każdej chwili do sprzedania pod przystępnymi warunkami. Wiadomość w Administracyi „Nowej Reformy“. 79 13 6

Nauczycielka wydziałowa wszechstronnie i gruntownie wykształcona, znająca doskonale język francuski i niemiecki, pragnie przeżyć czas wakacyi w domu obywatelskim na wsi w charakterze towarzyski lub nauczycielki dorastających panienek. — Adres: Marya Parvi, ul. Lubiez Nr. 3. 11 p. 753 3 3

M. Franciszek Jary blacharz w Krakowie, sklep przy Małym Ryнку Nr. 6, pracownia przy ul. Grodzkiej Nr. 32, poleca się łaskawym względem Szan. Publiczności z robotami w zakresie blacharstwa wchodzącemi, jako to: pokrycia dachów miedzianymi, cynkiem, żelazną białą i papą. Posiada przytem znaczny wybór wanien, zębodów, bidetów, tuszów, waterklosetów, oraz wszelkich naczyń kuchennych i gospodarskich. Zakłada dzwonek elektryczny i gromochrony. Przyjmuje wszelkie repara-cye, rzucając za sumienną robotę i ceny najumiarkowańsze. 558 7 6

PIWO w butelkach i w beczkach OKOCIMSKIE Exportowe i Marcowe. PIWO PILZENSKIE Exportowe i Wyszabe PIWO OLMUNICKIE Marcowe i Wyszabe PIWO OKOCIMSKIE BOK OKOCIMSK BOK OKOCIMSK Za staranne wykonanie obstarunków ręczy sumiennem znany Skład Piwa Krajowego i Zagranicznego J. RIPPER w Krakowie, ulica Sw. Jana, 5. 151 33

Kufry i torby do podróży, czapki płócienne, rzemienie do plaidów, płaszcze gumowe męskie i damskie od złr. 9; kalosze rosyjskie letnie, parasole; kaptanki siatkowe od 80 ct. i damskie Jersey 763 6 6 poleca w wielkim wyborze MAGAZYN J. ZAPLATAJSKIEGO Rynek A-B 37.

Krawaty męskie (plastrony) za 1/2 tuzina ct. 75, 90, 125, 150. Tutki rosyjskie „Houblon“ w pudełkach 1000 szt. złr. 1.40, 100 szt. 15 ct. Mydła Pulsa warszawskie!

Uczniów uczęszczających do Gimnazjów i Szkoły Realnej przyjmuje się jak dawniej, zapewniając im: rodzicielską opiekę, stałego w miejscu korepetytora i honorarję francuską i niemiecką pod dogodnymi warunkami. — Prószynski, Kraków, ulica Starowiska Nr. 18, piętro 1, do godziny 5 popołudniu przez świat. 799 3 3

Budapeszt. wystawowe losy po 1 złr. 11 losów 10 złr. 4000 wygr. Główna wygrana 100.000 zł. wypłaconą będzie także po odroczeniu 1% 99.000 złr. natychmiast GOTÓWKA. Zarząd loteryjny 1885 r. budapeszteńskiej loteryi krajowej 634 17 23 w Budapeszcie w Andrassystrasse Nr. 43.

ZYGMUNT WASILKOWSKI Agent Warszawskiego Przedsiębiorstwa Asfaltowego wykonywa wszelkie roboty w zakresie fachu jego wchodzące, rodzimimi asfaltami limmerowskim i włoskim, tak w Krakowie, Lwowie, jak i na prowincyi. — Adres: Kraków, ul. Dietla 1. 17. A. Sworzeniowski majster szewski w Krakowie poleca Szanownej Publiczności swój bogato zaopatrzony skład obuwi wszelkiego rodzaju po najumiarkowańszych cenach. Hala Sukiennic Nr. 4.